Cámara lluniclpal ds Veíênte d0 Léí0

^üoraío
cnU)J g2J2Q25

*

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N. 69.902.09ó/000t-80

Requerimento n" 17 12025

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçôes legais,

providencie a implantação de uma casa de apoio na cidade de Recife para

atender aos pacientes que necessitam desse atendimento que por vês ou

outra se encontram com essa necessidade na Capital Pemambucana do

Recife.

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que providencie a implantação de uma casa de

apoio na cidade de Recife para atender os pacientes que precisam que por

vezes precisam desse apoio.

Muitos pacientes da zona rural e da cidade que precisam deslocar-se

para a capital Pernambucana precisam está de madrugada a espera de

transporte quando por vezes precisam repetir exames ou até mesmo perde o

tÍansporte, sendo assim pensando em uma atendimento mais humanizado

solicito a essa digna casa essa implantaçâo da casa de apoio.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

SAULO DE LUCENA BARBOSA
VEREADOR

Praçâ: Severino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - vertente do LéÍio-PÉ - CEP 5576G00O
Fone - Fax: (0811 3634-7295

O-% uL?P<-,,ç-

JUSTIFICATIVA:

Casa João Dias de Sales, 04 de fevereiro de 2025.

2.=..-